ARTÍCULO ÚNICO.- Da conformidad con el artículo 59, atribución 5ta de la Constitución Política del Estado, apruébase el 
Protocolo Financiero suscrito entre el Gobierno de la República de Bolivia y el Gobierno de la República de Francia el 25 
de octubre de 1989, por la suma de OCHENTA MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL FRANCOS 
FRANCESES (FR.F 80.752.000.-) para financiar la importación debienes y servicios franceses para el proyecto de 
instalación de la red de distribución de gas industrial y domiciliario en varias ciudades de Bolivia y para el estudio del 
proyecto de agua potable y alcantarillado de Cochabamba.